

Szanowni Państwo, Akcjonariusze, Pracownicy Grupy RAWLPLUG S.A.,

Mam zaszczyt przedstawić Państwu podsumowanie roku 2016 oraz przedstawić nasze plany na rok 2017.

Rok 2016 zdecydowanie należy zaliczyć do udanych. Konsekwentnie realizowana strategia zrównoważonego rozwoju przyczyniła się do umocnienia pozycji RAWLPLUG zarówno na rynku krajowym, jak i na rynkach światowych. Nasze działania skupiały się na kontynuacji wdrażania oferty RAWLPLUG w Europie i na Bliskim Wschodzie, rozwoju współpracy na rynkach Australii i Nowej Zelandii oraz na zdecydowanym wejściu na rynki azjatyckie - nawiązaliśmy współpracę z czołowymi dystrybutorami w Singapurze, Wietnamie, Malezji i Tajlandii.

Umożliwiły nam to inwestycje, które prowadzimy od kilku lat w naszych zakładach produkcyjnych w Łąncucie, we Wrocławiu oraz w Bielsku-Białej. Dzięki tym inwestycjom możemy bez najmniejszych kompleksów konkurować z czołowymi producentami światowymi.

Strategia ta przynosi efekty. W 2016 roku osiągnęliśmy rekordowe w naszej historii przychody ze sprzedaży oraz wynik finansowy. W związku z tym podjęliśmy decyzję o przedłużeniu oraz rozszerzeniu projektów inwestycyjnych. Planowana na lata 2013 – 2016 modernizacja fabryki w Łąncucie będzie kontynuowana. Skłania nas ku temu przede wszystkim bardzo dobra koniunktura w przemyśle samochodowym i elektromaszynowym na rynkach Zachodniej Europy, a obecny popyt na wyroby śrubowe najwyższych klas przerasta nasze możliwości produkcyjne. Dodatkowo, w latach 2017 – 2020 zostanie całkowicie przebudowany zakład produkcyjny we Wrocławiu. Planujemy zastąpienie obecnego parku maszynowego sprzętem najnowocześniejszym, który znacząco przewyższa obecny pod względem wydajności, efektywności oraz co jest dla nas niezwykle ważne, zużyciem energii, a tym samym dużo mniejszym wpływem na środowisko naturalne. Inwestycje te pozwolą sprostać najwyższym wymaganiom stawianym nam przez naszych partnerów biznesowych na całym świecie.

Skala inwestycji, które będziemy realizowali w najbliższych latach jest największa jaką kiedykolwiek realizowaliśmy. Jednak inwestycje te nie polegają już teraz na modernizacji naszych zakładów produkcyjnych, a przede wszystkim na zbudowaniu mocy produkcyjnych dla produktów o najwyższej jakości. Uważamy, że jest to najlepsza droga dla długofalowego i stabilnego rozwoju firmy oraz osiągnięciu satysfakcjonujących wyników finansowych.

Oczywiście nie podjęlibyśmy decyzji inwestycyjnych gdybyśmy nie mieli pewności odnośnie popytu na nasze produkty. Rynek europejski jest dla nas najbliższy i najważniejszy i to właśnie w Europie będziemy odnotowywali największą sprzedaż. Jednak uważamy, że największe możliwości ekspansji rodzą się dla nas na rynkach azjatyckich. Stąd decyzja o powołaniu nowych spółek zależnych w Singapurze oraz w Chinach. Głęboko wierzymy, że rok 2017 będzie dla obecności marki RAWLPLUG w Azji przełomowy.

Czekający nas rok 2017 z pewnością będzie równie wymagający jak lata poprzednie. Jednak uważam, że nasza organizacja jest dobrze przygotowana na szybko zmieniającą się rzeczywistość. Staliśmy się organizacją na tyle stabilną, że bez większych problemów jesteśmy w stanie przetrwać pojawiające się zawirowania gospodarcze, jednak z drugiej strony, jesteśmy wystarczająco elastyczni, żeby do tak zmiennego otoczenia jakie obserwujemy w obecnych czasach odpowiednio się adoptować.

Liczę, że rok 2017 będzie co najmniej tak dobry jak rok 2016, a wypracowane przez nas wyniki finansowe jeszcze lepsze. Pozwoli nam to na stabilny rozwój przy jednoczesnym utrzymaniu statusu spółki dywidendowej.

Z poważaniem,

Radosław Koelner